
Nº 87 - Ano 08                    Sexta-feira,  19 de Junho  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

 
Índice  
Aviso/Extrato.................................................................................................................. 1 
 
Aviso 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE LICITAÇÃO 
.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2020.PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. Roberto 
Kuerten Marcelino, torna público que realizará Processo Licitatório nº 20/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 15/2020, tendo 
como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 08 de Julho de 2020, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS: MICROCOMPUTADORES, ROTEADORES, SWITCH, DRUM, MOUSES, TECLADOS E IMPRESSORAS,  PARA 
O USO NAS ATIVIDADES REALIZADAS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE.  A RELAÇÃO COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 
2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 10 de Junho de 2020.ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.I AVISO DE RETIFICAÇÃO 
E PRORROGAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020.O Prefeito Municipal de Braço do 
Norte/SC, Sr. Roberto Kuerten Marcelino, torna público que realizará RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO do Processo Licitatório nº 
19/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 14/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, alterando o  
Anexo II, assim a licitação prevista para o no dia 22 de Junho de 2020, às 13:30hs,  passa a ser no dia 14 de Julho às 13:30hs, objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA 
USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 
2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 18 de junho de 2020.ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
Extrato 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA FAMÍLIA E CONSTRUÇÃO DE PALCO 
MULTIUSO NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO 
Nº 870683/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO 
PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”. CONTRATO Nº 53/2020 
CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. CNPJ sob nº 27.234.456/0001-72. ENDEREÇO Rua 
Jorge Buss, n° 183, bairro Vila Nova, Braço do Norte/SC. VALOR: R$ 266.999,10 (Duzentos e sessenta e seis mil novecentos e 
noventa e nove reais e dez centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe 
Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 15 de Junho de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA FAMÍLIA E CONSTRUÇÃO DE PALCO 
MULTIUSO NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO 
Nº 870683/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO 
PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”. EMPRESA 
VENCEDORA: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. CNPJ sob nº 27.234.456/0001-72. ENDEREÇO Rua 
Jorge Buss, n° 183, bairro Vila Nova, Braço do Norte/SC, no valor de R$ 266.999,10 (Duzentos e sessenta e seis mil novecentos 
e noventa e nove reais e dez centavos). Data da Homologação/Adjudicação: 15/06/2020, por Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com

		2020-06-19T17:40:58-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




